
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 64C6ADDA

CUT: 35487-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0068-2023-ANA-AAA.M-ALA.UTC

Bagua Grande, 20 de octubre de 2023

LICENCIA DE USO DE AGUA 
         Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 35487-2023 Fecha Solicitud 02/03/2023

Solicitante JOSE EDILBERTO AMPUERO CHAVEZ

De conformidad con el Informe Técnico Nº 095-2023 ANA-AAA.M-ALA.UTC-AT/SCC y de lo establecido 
en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 
CUT 35487-2023

SE RESUELVE:

Artículo 1º.-
Otorgar Licencia de uso de agua Superficial hasta 22 673.680 (m³/año), con fines poblacionales, al 
NUCLEO EJECUTOR DUELAC, ubicado en el departamento de Amazonas, provincia de Utcubamba, 
distrito de Jamalca, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial DUNIA CHICO 1

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 821075.0000 / Norte: 9339799.0000
Altitud: 2 327.0000 (m.s.n.m.)

Localización de la Captación (margen) Derecha,

Distribución mensual (m³)
Ene :539.200 Feb :487.020 Mar :539.200 Abr :521.800 May :539.200 Jun :521.800 Jul :539.200

Ago :539.200 Set :521.800 Oct :539.200 Nov :521.800 Dic :539.200 Total :6 348.620

Fuente de Agua Manantial DUNIA CHICO 2

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 820795.0000 / Norte: 933698.0000
Altitud: 2 309.0000 (m.s.n.m.)



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 64C6ADDA

Localización de la Captación (margen) No definido,

Distribución mensual (m³)
Ene :577.710 Feb :521.800 Mar :577.710 Abr :559.080 May :577.710 Jun :559.080 Jul :577.710

Ago :577.710 Set :559.080 Oct :577.710 Nov :559.080 Dic :577.710 Total :6 802.090

Fuente de Agua Manantial DUNIA CHICO 3

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 819895.0000 / Norte: 9340216.0000
Altitud: 2 244.0000 (m.s.n.m.)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Distribución mensual (m³)
Ene :808.800 Feb :730.530 Mar :808.800 Abr :782.710 May :808.800 Jun :782.710 Jul :808.800

Ago :808.800 Set :782.710 Oct :808.800 Nov :782.710 Dic :808.800 Total :9 522.970

Artículo 2º.-
Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente.

Titular NUCLEO EJECUTOR DUELAC

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable e instalación del 
servicio de saneamiento en el Centro Poblado Duelac, Distrito de Jamalca,
Provincia de Utcubamba, Región Amazonas - Codigo SNIP 290932

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del
Proyecto

Dpto: Amazonas, Prov: Utcubamba, Dist: Jamalca
Centro Poblado Duelac

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: Utcubamba

Artículo 3º.-
Precisar, que el titular de la licencia de uso de agua, queda obligado al pago de la retribución 
económica por el uso del agua y sujeto a las demás obligaciones contenidas en el artículo 57° de 
la Ley N°29338, Ley de Recursos Hídricos.

Artículo 4º.-
Disponer que en el plazo de 90 días calendario, el titular del derecho instale el dispositivo de 
medición de caudales en la fuente de agua, vencido este plazo la Administración Local de Agua 
Utcubamba, efectuará las acciones de supervisión y de ser el caso, iniciará el procedimiento que 
corresponda por incumplimiento a lo dispuesto en el presente artículo. Asimismo, el titular deberá 
reportar mensualmente los volúmenes de agua utilizados a la Administración Local de Agua 
Utcubamba, por encontrarse en su ámbito de competencia.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

SEGUNDO GONZALES MUÑOZ
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA UTCUBAMBA


		2023-10-20T21:30:58+0000
	GONZALES MUÑOZ Segundo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




